令和７年９月１９日

学校長 様

岡山県教職員バドミントン連盟

会長 平 島 秀 典

大会要項の送付について

時下、ますますご健勝のことと拝察いたします。平素は岡山県教職員バドミントン連盟の

活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本連盟では、教職員の親睦とバドミントン技術の向上を目的として次のとおり大会を

開催いたします。つきましては、校内の愛好者をはじめ、教職員の皆様にご紹介していただき

ますよう、お願いいたします。

なお、大会等への参加につきましては、本連盟の活動及び運営の趣旨にご賛同の上、ご参加

くださいますよう改めてお願い申し上げます。

令和７年度 岡山県教職員バドミントン選手権大会 第58回冬季大会 要項

１ 主 催 岡山県教職員バドミントン連盟

２ 協 賛 トッププロスポーツ

３ 日 時 令和７年１１月８日（土） 9:00 開場

４ 会 場 瀬戸町総合運動公園体育館

（岡山市東区瀬戸町南方1311番地 ℡086-953-1003）

＊駐車場について、体育館北側駐車場は役員用とさせていただきます。

運営に支障をきたす場合もありますので、ご理解とご協力をお願いします。

参加者の皆様におかれましては、展望広場へ駐車願います。駐車スペースが

限られていますし、他の施設利用者の方とも調整しながらになりますので

できるだけ乗り合わせて来ていただけるようにお願いします。

体育館西側の駐車場については、通常サブアリーナの利用者用ですので、

使用しないでください。また、体育館横への路上駐車は厳禁ですので、

駐車は駐車場にきちんと止めていただけますようお願いいたします。

５ 種 目 個人戦 シングルス・ダブルス

（ただし下のようにクラス別，年齢別の部を設ける。）

男子 Ａ・Ｂ・Ｃ・シニア（45歳以上）

女子 Ａ・Ｂ・Ｃ・シニア（45歳以上）

混合ダブルスＡ・混合ダブルスＢ・混合ダブルスＣ

※各種目は、エントリー数により種目を設けないこともある。

シニア（年齢別）の部は、3組（人）以上の申し込みがない場合、

事務局でクラス別の部に移行させていただきます。

６ 参加制限 ①Ａクラス：大学時の経験者または希望者

②Ｂクラス：中学，高校時のみの経験者または未経験者で希望する者

③Ｃクラス：未経験者のみ

④前回大会(第33回春季大会）の男女ダブルス及び混合複の各クラスの決勝進出者

は、必ず上位クラスに出場すること。複のパートナーが代わっても

この通りとする。（Aクラスは除く） 【別紙の名簿の方が対象】

⑤前回大会の各クラスの予選リーグで最下位となった者は、下位クラスに出場

してもよい。複のパートナーが代わってもこの通りとする。

なお、この場合③のルールは適用しない。

⑥年齢別の種目は、その年度の４月２日現在の満年齢による。

⑦ダブルスでは２人とも該当クラスの年齢を越えていなければならない。

⑧シニアの部は、45歳以上の者が参加することができる。

⑨混合ダブルス…①ダブルスと兼ねて出場することもできるが、大会運営上

シングルスとは兼ねられない。

②年齢制限は設けない。

③今大会参加している男女ダブルスと同じクラスに参加すること。

④Ａクラス＝ペアのどちらかが個人戦ダブルスＡクラスの

該当者

Ｂクラス＝ペアのどちらかが個人戦ダブルスＢクラス、

もしくはシニアクラスの該当者

Ｃクラス＝二人とも個人戦ダブルスＣクラスの該当者

注）①専門学校等の教職員も参加は可能です。

②2018年度より、県内大会につきましては、大学職員の参加を

職種・職域を問わず可能としていますので、よろしくお願いします。

７ シャトル

A・B・シニアクラス （混合複を含む） 水鳥球 【今年度より変更】

Cクラス （混合複を含む） ナイロン球

（水鳥球を希望するものは、対戦相手の了解を得た上で使用してもよい。

ただし、シャトルは持参すること。）

８ 大会参加費（連盟運営費を含む）

A・B・シニアクラス １人１種目 １,２００円 （２種目 ２ ,４００円）

Cクラス １人１種目 １,０００円 （２種目 ２ ,０００円）

※詳細につきましては、下記岡山県教職員ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ連盟ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞの

「変更点について」を参照してください。 【今年度より変更】

９ 試合方法 シングルス・混合ダブルスは原則としてトーナメントで行い、３位決定戦を

行います。Ａクラスを除くダブルスは、原則３チームによる予選リーグを行い、

各リーグの１位チームが決勝トーナメントに進むこととする。

（したがって、ダブルスは最低でも２試合行うことにしています。）

得点方法については、現行のルール（ラリーポイント制）で行う。

ただし、一部本大会簡易ルールを適用する。

10 申込方法 下記ＷｅｂページよりExcelファイルをダウンロードして、強い者から順に

記入し、下記大会事務局にE-mailで申し込むこと。

申し込みの確認につきましては、入金があり、参加申し込みが届いていない方

のみ連絡させていただきます。

万一不安の方は、メーラーの開封確認メッセージ等をご活用ください。

なお、登録・参加料の納入については③を参照して下さい。

岡山県教職員ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ連盟ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

http://okayama-kyoushokuin-badminton.com/

①大 会 事 務 局； 岡山県教職員バドミントン連盟事務局

E-mail： ichiro-mizufune@hotmail.com

◎問い合わせ等は，基本的にEメールでお願いします。

〒706-0002 玉野市築港2-27-1

玉野市立宇野中学校内 水舟 一郎 気付

TEL ０８６３－３１－４２４１

FAX ０８６３－３１－４２４２

②注 意 事 項； 〆切を過ぎた場合は受け付けません。エントリー後の変更は，

〆切日以前なら受け付けますが、それ以後は、受け付けません。

③登録・参加料の納入 ； 申込〆切日までに銀行振込にて行うこと。

振込先：中国銀行 庭瀬支店（支店番号187） 普通預金

口座番号 １７２０３０７

名 義 岡山県教職員バドミントン連盟

会計 佐藤慎祐

振り込みの場合は、通帳に申込責任者の所属先が残るように記録して

下さい。（１５文字以内 例：チュウオウチュウ サトウ）

10 申込締切 令和７年１０月２４日（金）必着

11 そ の 他 ○ダブルスのパートナーは、同一学校の所属でなくてもかまいません。

近隣の学校などでも誘い合わせて、ふるってご参加ください。

○試合中の傷害については、応急処置はいたしますが、それ以上のことに

ついては主催者は責任を負いかねますので、よろしくご了解ください。

○やむを得ない事情で当日不参加となる場合は、必ず大会本部まで連絡をして

ください。なお、棄権された場合にも参加料は返却いたしかねますので、

あしからずご了承ください。

○組み合わせは、主催者一任とします。

○個人情報について、大会運営上必要な大会プログラムや新聞等の報道

（含肖像）のために、選手の個人名、所属等を使用、公開します。

○各種目の試合形式等は，ＨＰに掲載する大会プログラムで試合開始までに各自で

ご確認ください。（開会式を行い、諸注意を連絡させていただきます。）

＊ご協力をお願いします。

【お知らせ】

岡山県教職員バドミントン連盟では、岡山県バドミントン協会の活動

に協力して、ペットボトルキャップの回収を行います。

ご利用になられたペットボトルキャップがありましたら、きれいに

洗い、シールなどはがした状態で会場まで持ってきてください。世界の

子どもたちのワクチンや東北地方太平洋沖地震で被災された方々の救援

に利用されています。

詳しい内容は、下記岡山県バドミントン協会のＨＰに掲載しています

のでそちらをご覧ください。

（岡山県教職員バドミントン連盟のＨＰからもリンクしています。）

＜岡山県バドミントン協会ＨＰ＞ http://okayama-badminton.com

みなさまのご協力をよろしくお願いします。